
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ

 ул. Ивановская д. 26, Санкт-Петербург, 192131, тел./факс 560-35-14

РЕШЕНИЕ № 10� 28 июня 2017 года

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ–ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2017 ГОД»

В соответствии с Законом Санкт–Петербурга от 30 мая 2017 
года № 328-51 «О внесении изменений и дополнений в Закон 
Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт–Петербурга на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов» Совет муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Ивановский 

РЕШИЛ:
 1. Внести в Решение Совета муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский № 31 от 
14 декабря 2016 года «О бюджете внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципального окру-
га Ивановский на 2017 год» следующие изменения:

1.1. В статье 1 пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригород-

ского муниципального образования Санкт–Петербурга муни-
ципального округа Ивановский на 2017 год в сумме – 47 839,0 
тыс. руб.

2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригород-
ского муниципального образования Санкт–Петербурга муни-
ципального округа Ивановский на 2017 год в сумме – 58 839,0 
тыс. руб.»

1.2. Статью 7 Решения изложить в следующей редакции:
«Статья 7.
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направ-

ляемых на исполнение публичных нормативных обязательств 
на 2017 год – в сумме 4 852,3 тыс. руб.»

1.3.Статью 8 Решения изложить в следующей редакции: 

 «Статья 8.
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получа-

емых из бюджета Санкт– Петербурга в 2017 году - в сумме 
7 725,7 тыс. руб., в том числе: на исполнение отдельных госу-
дарственных полномочий Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству; 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному роди-
телю - в сумме 7 719,2 тыс. руб.; на исполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по опреде-
лению должностных лиц, уполномоченных составлять прото-
колы об административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях на 2017 
год - в сумме 6,5 тыс. руб.»

1.4. Приложение № 1 «Доходы бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт–Петербурга муниципаль-
ного округа Ивановский на 2017 год» изложить в новой редак-
ции согласно приложению № 1.

1.5. Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов 
бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 
2017 год» изложить в новой редакции согласно приложе-
нию № 2.

1.6. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигно-
ваний бюджета внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский по 
разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам 

и подгруппам) видов расходов на 2017 год» изложить в новой 
реакции согласно приложению № 3.

1.7. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнова-
ний бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский по раз-
делам, подразделам на 2017 год» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 4.

1.8. Приложение № 5 «Источники финансирования дефици-
та бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт–Петербурга муниципального округа Ивановский на 2017 
год» изложить в новой реакции согласно приложению № 5.

1.9. Приложение № 7 «Перечень видов (подвидов) доходов, 
закрепляемых за главным администратором доходов бюд-
жета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Ивановский на 2017 год» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 6. 

2. Вносимые изменения по доходам и расходам бюджета вну-
тригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Ивановский на 2017 изложить согласно 
приложениям № 7, № 8.

3. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой 
информации.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя МС 

В.Н.Киясов 

ПРИЛОЖЕНИЯ К РЕШЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО МО ИВАНОВСКИЙ ОТ 28.06.2017 ГОДА № 10 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2017 ГОД»

Приложение № 1. Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 2017 год

№ п/п Админи-
стратор

Код доходов Наименование доходов Утвержденные 
бюджетные назна-
чения (тыс. руб.)

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 40 113,3
1. 000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 36 960,0
1.1. 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 23 960,0
1.1.1. 000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 17 200,0
1.1.1.1. 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 17 199,0
1.1.1.2. 182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011года) 1,0
1.1.2. 000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 6 759,0
1.1.2.1. 182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов ( в том числе минимальный на-

лог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)
6 758,0

1.1.2.2. 182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, ис-
текшие до 1 января 2011года)

1,0

1.1.3. 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 1,0
1.2. 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 12 200,0
1.2.1. 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 12 199,0
1.2.2. 182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011года) 1,0
1.3. 000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 800,0
1.3.1. 182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 800,0
2. 000 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам 1,0
2.1. 000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 1,0
2.1.1. 182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 1,0
3. 000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 707,3
3.1. 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 707,3
3.1.1. 000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 11,0
3.1.1.1. 950 1 13 02063 03 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества внутригородских муниципальных образований городов феде-

рального значения
11,0

3.1.2. 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 696,3
3.1.2.1. 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 696,3
3.1.2.1.1. 867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутриго-

родских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга
696,3

4. 000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2 445,0
4..1. 182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 

расчетов с использованием платежных карт
265,0

4.2. 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 2 180,0
4.2.1. 000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований го-

родов федерального значения
2 180,0

4.2.1.1 000 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушени-
ях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

2 129,0

4.2.1.1.1 806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушени-
ях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

1 160,0

4.2.1.1.2 807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушени-
ях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

200,0

4.2.1.1.3 824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушени-
ях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

569,0

4.2.1.1.4 857 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушени-
ях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

200,0

4.2.1.2 000 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об администра-
тивных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

50,0

4.2.1.2.1 857 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об администра-
тивных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

50,0

ИНФОРМАЦИОННОЕ ИЗДАНИЕ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ИВАНОВСКИЙ

ИВАНОВСКИЙ
НА ВЕСЬ

№ 9 (32)
29.06.2017

www.moivanovskiy.ru



ОФИЦИАЛЬНО
4.2.1.3 000 1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки (штрафа, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий граж-

данско-правовой сделки
1,0

4.2.1.3.1. 950 1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки (штрафа, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий граж-
данско-правовой сделки

1,0

5. 000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 7 725,7
5.1 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 7 725,7
5.1.1. 000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 7 725,7
5.1.1.1. 000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 2 493,0
5.1.1.1.1. 000 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации
2 493,0

5.1.1.1.1.1. 950 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по ор-
ганизации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

2 486,5

5.1.1.1.1.2. 950 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

6,5

5.1.1.2. 000 2 02 30027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному ро-
дителю

5 232,7

5.1.1.2.1. 000 2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

5 232,7

5.1.1.2.1.1. 950 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 4 589,2
5.1.1.2.1.2. 950 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 643,5

ИТОГО ДОХОДОВ: 47 839,0
Приложение № 2. Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципального округа Ивановский на 2017 год 

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

Код разде-
ла и под-
раздела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Утвержденные 
бюджетные  

назначения (тыс. 
руб.) 

I. Избирательная комиссия внутригородского муниципального образования санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский 890 1 223,8

1. Общегосударственные вопросы 890 0100 1 223,8

1.1. Обеспечение проведения выборов и референдумов 890 0107 1 223,8

1.1.1. Содержание председателя избирательной комиссии муниципального образования 890 0107 02000 00050 1 223,8

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

890 0107 02000 00050 100 1 029,7

1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 890 0107 02000 00050 200 194,0

1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 890 0107 02000 00050 800 0,1

II. Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский 915 3 293,3

1. Общегосударственные вопросы 915 0100 3 293,3

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 915 0102 1 213,7

1.1.1. Глава муниципального образования 915 0102 00200 00010 1 213,7

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

915 0102 00200 00010 100 1 213,7

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 915 0103  2 079,6

1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 915 0103 00200 00021 93,6

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

915 0103 00200 00021 100 93,6

1.2.2. Аппарат представительного органа местного самоуправления 915 0103 00200 00022  989,8

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

915 0103 00200 00022 100 785,4

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 915 0103 00200 00022 200 204,3

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 915 0103 00200 00022 800 0,1

1.2.3. Расходы на содержание лиц, замещающих выборные муниципальные должности, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе 915 0103 00200 00023 924,2

1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

915 0103 00200 00023 100 924,2

1.2.4. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 915 0103 09200 00440 72,0

1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 915 0103 09200 00440 800 72,0

III Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский 950 54 321,9

1. Общегосударственные вопросы 950 0100 14 112,8

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

950 0104 13 937,3

1.1.1. Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 950 0104 00200 00031 1 213,7

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

950 0104 00200 00031 100 1 213,7

1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 950 0104 00200 00032  10 230,6

1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

950 0104 00200 00032 100 8 577,7

1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0104 00200 00032 200 1 640,3

1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 950 0104 00200 00032 800 12,6

1.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

950 0104 00200 G0100  6,5

1.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0104 00200 G0100 200 6,5

1.3.4. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

950 0104 00200 G0850 2 486,5

1.3.4.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

950 0104 00200 G0850 100 2 307,1

1.3.4.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0104 00200 G0850 200 179,4

1.2. Резервные фонды 950 0111 10,0

1.2.1. Резервный фонд местной администрации 950 0111 07000 00060 10,0

1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 950 0111 07000 00060 800 10,0

1.3. Другие общегосударственные вопросы 950 0113 165,5

1.3.1. Формирование архивных фондов местного самоуправления 950 0113 09000 00071 71,0

1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0113 09000 00071 200 71,0

1.3.2. Осуществление закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 950 0113 09200 00072 33,5

1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0113 09200 00072 200 33,5

1.3.3. Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициативе органов местного самоуправления 950 0113 09200 00073 10,0

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0113 09200 00073 200 10,0

1.3.4. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 950 0113 09200 00074 10,0

1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0113 09200 00074 200 10,0

1.3.5. Содержание официального сайта муниципального образования 950 0113 09200 00075 41,0

1.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0113 09200 00075 200 41,0

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 950 0300 395,8

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 950 0309 60,0

2.1.1. Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области за-
щиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействию информирования населения об угрозе возникновения или о возникнове-
нии чрезвычайной ситуации

950 0309 21900 00080 15,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0309 21900 00080 200 15,0

2.1.2. Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

950 0309 21900 00090 45,0

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0309 21900 00090 200 45,0

2.2. Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 950 0314 335,8

2.2.1. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования 950 0314 79500 00490 97,0

2.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0314 79500 00490 200 97,0

2.2.2. Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 950 0314 79500 00510 32,0

2.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0314 79500 00510 200 32,0

2.2.3. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования

950 0314 79500 00520 127,8

2.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0314 79500 00520 200 127,8

2.2.4. Участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных пси-
хоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

950 0314 79500 00530 57,0

2 НА ВЕСЬ  ИВАНОВСКИЙ29 июня 2017 года



ОФИЦИАЛЬНО
2.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0314 79500 00530 200 57,0

2.2.5. Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на 
территории мунициапльного образования

950 0314 79500 00540 22,0

2.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0314 79500 00540 200 22,0

3. Национальная экономика 950 0400 241,8

3.1. Общеэкономические вопросы 950 0401 235,8

3.1.1. Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 950 0401 51000 00100 235,8

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0401 51000 00100 200 235,8

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 950 0412 6,0

3.2.1. Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 950 0412 34500 00120 6,0

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0412 34500 00120 200 6,0

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 950 0500 28 368,8

4.1. Благоустройство 950 0503 28 368,8

4.1.1. Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 950 0503 60000 00130 7 308,8

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 60000 00130 200 7 308,8

4.1.2. Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечением санитарного благополучия населения 950 0503 60000 00140 6 007,5

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 60000 00140 200 6 007,5

4.1.3. Озеленение территорий муниципального образования 950 0503 60000 00150 10 155,3

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 60000 00150 200 10 155,3

4.1.4. Прочие мероприятия в области благоустройства 950 0503 60000 00160 4 897,2

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 60000 00160 200 4 897,2

5. Образование 950 0700 277,5

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 950 0705 97,5

5.1.1. Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправле-
ния, депутатов представительного органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих 

950 0705 42800 00180 97,5

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0705 42800 00180 200 97,5

5.2. Другие вопросы в области образования 950 0709 180,0

5.2.1. Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 950 0709 43100 00190 180,0

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0709 43100 00190 200 180,0

6. Культура, кинематография 950 0800  5 005,4

6.1. Культура 950 0801 5 005,4

6.1.1. Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 950 0801 44000 00200 2 911,6

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0801 44000 00200 200 2 911,6

6.1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 950 0801 44000 00560 2 093,8

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0801 44000 00560 200 2 093,8

7. Социальная политика 950 1000 5 495,8

7.1. Социальное обеспечение населения 950 1003 263,1

7.1.1. Расходы на предоставление ежемесячной доплаты к пенсии, а также пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления

950 1003 50500 00230 263,1

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 950 1003 50500 00230 300 263,1

7.2. Охрана семьи и детства 950 1004  5 232,7

7.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

950 1004 51100 G0860  4 589,2

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 950 1004 51100 G0860 300 4 589,2

7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителямза счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

950 1004 51100 G0870 643,5

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 950 1004 51100 G0870 300 643,5

8.  Физическая культура и спорт 950 1100 80,0

8.1. Массовый спорт 950 1102 80,0

8.1.1. Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования

950 1102 48700 00240 80,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 1102 48700 00240 200 80,0

9. Средства массовой информации 950 1200 344,0

9.1. Периодическая печать и издательства 950 1202 344,0

9.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения и иной офици-
альной информации в средствах массовой информации

950 1202 45700 00250 344,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 1202 45700 00250 200 344,0

ИТОГО РАСХОДОВ: 58 839,0

Приложение № 5. Источники финансирования дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципального округа Ивановский на 2017 год

Код Наименование Утвержденные 
бюджетные  
назначения  
(тыс. руб.)

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 11 000,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 11 000,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -47 839,0

950 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения -47 839,0

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 58 839,0

950 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 58 839,0

Приложение № 6. Перечень видов (подвидов) доходов закрепляемых за главным администратором доходов бюджета внутригородского муниципального образования  
Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 2017 год

Код бюджетной классификации  
Российской Федерации

Наименование кода дохода бюджета

главного 
админи-
стратора

вида и подвида доходов 
бюджета муниципального 

образования МО Ивановский
950 Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсация затрат государства

000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества

950 1 13 02063 03 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба

000 1 16 18000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства Российской Федерации

950 1 16 18030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения)

000 1 16 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств

950 1 16 32000 03 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения)

000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципаль-
ных нужд

950 1 16 33030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципаль-
ных нужд для нужд внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

950 1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки (штрафа, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий гражданско-правовой сделки

000 1 17 00000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы

000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления

950 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы

950 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

3НА ВЕСЬ  ИВАНОВСКИЙ 29 июня 2017 года



000  2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные трансферты)

000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии

950 2 02 29999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

000 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

950 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

950 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

000 2 02 30027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю. 

000 2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю

950 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

950 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

000 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления

000  2 07 03000 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

950  2 07 03010 03 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджета внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

950  2 07 03020 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

000 2 08 00000 00 0000 180 Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществле-
ние такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

950 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-
ния ) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы.

Приложение № 7. Изменения доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципального округа Ивановский на 2017 год

№ п/п Админи-
стратор

Код доходов Наименование доходов Утвержденные 
бюджетные 
назначения 
(тыс. руб.)

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 0,0

1. 000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0,0

1.1. 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 0,0

1.1.1. 000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 2 059,0

1.1.1.1. 182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов ( в том числе мини-
мальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

2 059,0

1.1.2. 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) -2 059,0

2. 000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 139,0

2.1 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 139,0

2.1.1. 000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 139,0

2.1.1.1. 000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 98,3

2.1.1.1.1. 000 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

98,3

2.1.1.1.1.1. 950 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

98,3

2.1.1.2. 000 2 02 30027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся при-
емному родителю

40,7

2.1.1.2.1. 000 2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

40,7

2.1.1.2.1.1. 950 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 40,7

ИТОГО ДОХОДОВ: 139,0

Приложение № 8. Изменения расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципального округа Ивановский на 2017 год 

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

Код разде-
ла и под-
раздела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Утвержденные 
бюджетные 
назначения  
(тыс. руб.) 

I. Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский 915 0,0

1. Общегосударственные вопросы 915 0100 0,0

1.1. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 915 0103  0,0

1.1.1. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 915 0103 09200 00440 72,0

1.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 915 0103 09200 00440 800 72,0

1.2.1. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 915 0113 09200 00440 -72,0

1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 915 0113 09200 00440 800 -72,0

II Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский 950 139,0

1. Общегосударственные вопросы 950 0100 31,8

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций

950 0104 98,3

1.1.1. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

950 0104 00200 G0850 98,3

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами

950 0104 00200 G0850 100 98,3

1.2. Другие общегосударственные вопросы 950 0113 -66,5

1.2.1. Осуществление закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 950 0113 09200 00072 -66,5

1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0113 09200 00072 200 -66,5

2. Социальная политика 950 1000 107,2

2.1. Социальное обеспечение населения 950 1003 66,5

2.1.1. Расходы на предоставление ежемесячной доплаты к пенсии, а также пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности му-
ниципальной службы в органах местного самоуправления

950 1003 50500 00230 66,5

2.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 950 1003 50500 00230 300 66,5

2.2. Охрана семьи и детства 950 1004  40,7

2.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет суб-
венций из бюджета Санкт-Петербурга

950 1004 51100 G0870 40,7

2.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 950 1004 51100 G0870 300 40,7

ИТОГО РАСХОДОВ: 139,0

4 НА ВЕСЬ  ИВАНОВСКИЙ29 июня 2017 года

Учредитель: местная администрация 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Ивановский.
Главный редактор: Кулик Илья Сергеевич

Газета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский

12+

Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ78-01724 от 02 июля 2015 года 
выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Северо-Западному федеральному округу.

Перепечатки приветствуются со ссылкой на газету «На весь Ивановский».
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикаций.

Подписано в печать: 28 июня 2017 г.

Время подписания: по графику – 17.00, фактически – 17.00.
Распространяется бесплатно.
Тираж: 1 000 экземпляров.

Адрес учредителя: 192171, Санкт-Петербург, 
Ивановская ул., д. 26, тел./факс: (812) 560-35-14.
Е-mail: moivanovskiy@gmail.com.
Официальный сайт: www.moivanovskiy.ru
Издатель: СПб ОО «Невская сторона».

Адрес: 192177, СПб., Караваевская ул., д. 30.

Газета отпечатана в ООО «Фирма «Курьер».
Адрес: 196105, Санкт-Петербург, Благодатная ул., д. 63.
Заказ № 1241


